

**Al Responsabile del Servizio
SEDE**

**Oggetto: Acquisto materiale Elettrico per lavori in amministrazione diretta
Modifica contrattuale ai sensi dell'art. 120 comma 3 lettera b) del D.Lgs. 36/2023**

CIG: BABAD99C9A

Premesso che:

Con Determinazione Dirigenziale n. 413 del 12/03/2026 la fornitura in oggetto è stata affidata alla ditta MARINI PANDOLFI S.p.a.

La fornitura non risulta ad oggi sufficiente a coprire la totalità degli interventi di manutenzione ordinaria necessari.

Considerato che:

- La ditta MARINI PANDOLFI S.p.a. si è resa disponibile ad eseguire l'intervento in variazione che comporta una maggiore spesa pari ad € 1.225,00 al netto dell'iva.
- La variazione contrattuale in più comporta un importo complessivo dell'affidamento (iva esclusa) da € 12.250,00 a € 13.475,00 con un aumento percentuale pari al 10,00%, **nei limiti di ammissibilità stabiliti dall'art. 120 comma 3 del D. Lgs. 36/2023 ss.mm.ii.**

ACCERTATO quindi che tale operatore economico è in possesso dei requisiti di partecipazione richiesti, come da autocertificazione debitamente compilata e firmata al momento della presentazione dell'offerta precedente su piattaforma START.

VERIFICATA la regolarità contributiva della ditta attraverso il documento unico di regolarità contributiva (DURC) in corso di validità prot. INAIL_54249189 scadenza 19/09/2026.

Tutto ciò premesso e considerato:

di estendere l'affidamento dei lavori in oggetto alla ditta MARINI PANDOLFI S.p.a. con sede in Via dell'Aeroporto, 4/6 Pontedera (PI) C.F./P.IVA 00623440492
specificando:

- **Oggetto:** Affidamento "Acquisto materiale Elettrico per lavori in amministrazione diretta " – Modifica contrattuale ai sensi dell'art. 120 comma 3 lettera b) del D.Lgs. 36/2023

- **Importo iniziale:** € 12.250,00 oltre IVA al 22%, per un importo totale di € 14.945,00

- **Importo della maggiore spesa:** € 1.225,00 oltre IVA al 22%, per un totale di € 1.494,50

- **Imputazione** a bilancio 2026 – Capitolo 1149, Impegno

- **Importo complessivo:** € 13.475,00 oltre IVA al 22%, per un totale di € 16.439,50

La fornitura inizierà con l'esecutività dell'impegno di spesa e avrà termine entro l'anno o con l'esaurimento della cifra impegnata.

Il tecnico
Carlo De Bacci

Il Responsabile del Servizio
Geom. Vinicio Gerli

Allegati:

- DURC